Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от _______________ 2013 г.
№ __________
   МОСКВА

Об определении районов добычи (вылова) водных биологических ресурсов,
в которых разрешается при прибрежном рыболовстве осуществлять перегрузку уловов водных биологических ресурсов и производство на судах рыбопромыслового флота рыбной и иной продукции из водных биологических ресурсов с указанием видов водных биологических ресурсов, в отношении которых осуществляются перегрузка и производство

рыбной и иной продукции

В соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона                             «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»    Правительство Российской Федерации постановляет:

Определить согласно приложению районы добычи (вылова) водных биологических ресурсов (районы, подрайоны, промысловые зоны, промысловые подзоны), в которых разрешается при прибрежном рыболовстве осуществлять перегрузку уловов водных биологических ресурсов и производство на судах рыбопромыслового флота рыбной и иной продукции из водных биологических ресурсов с указанием видов водных биологических ресурсов, в отношении которых осуществляются перегрузка и производство рыбной и иной продукции.

Председатель Правительства

Российской Федерации
                                                                       Д.А.Медведев

Приложение

к постановлению Правительства Российской Федерации

от                         2013 г. №
Районы добычи (вылова) водных биоресурсов, в которых разрешается при

прибрежном рыболовстве осуществлять перегрузку уловов водных биологических ресурсов и производство на судах рыбопромыслового флота рыбной и иной продукции из водных биологических ресурсов с указанием видов водных биологических ресурсов, в отношении которых осуществляются перегрузка и производство рыбной и иной продукции

	№ п/п
	Районы добычи (вылова) водных биологических ресурсов (районы, подрайоны, промысловая зона, промысловая подзона)
	Виды водных биологических ресурсов

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ БАССЕЙН

	1
	Чукотская зона
	минтай (Theragra chalcogramma),
треска (виды рода Gadus)

	2
	Западно-

Беринговоморская зона
	минтай (Theragra chalcogramma),

треска (виды рода Gadus),

навага (виды рода Eleginus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus),

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides
matsuurae),

краб синий (Paralithodes platypus),
краб-стригун опилио (Chionoecetes opilio)

	3
	Карагинская подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),

треска (виды рода Gadus),

навага (виды рода Eleginus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus),

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides
matsuurae),

камбала дальневосточная (виды родов   Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, |

	Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes, Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),
терпуг (виды родов Hexagrammos,          Pleurogrammus),

сельдь тихоокеанская (Clupea pallasii)

	4
	Петропавловск -

Командорская

подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),

треска (виды рода Gadus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus),

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides
matsuurae),

камбала дальневосточная (виды родов Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes, Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),
терпуг (виды родов Hexagrammos,           Pleurogrammus)

	5
	Северо - Курильская зона
	минтай (Theragra chalcogramma),

треска (виды рода Gadus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus),

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides
matsuurae),

камбала дальневосточная (виды родов  Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes, Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),
терпуг (виды родов Hexagrammos, Pleurogrammus)

окунь морской (виды рода Sebastes),
кальмар курильский (Onychoteuthis borealijaponicus),
кальмар тихоокеанский (Todarodes pacificus), кальмар-стрелка (Todarodes sagittatus),

морской гребешок (виды родов Chlamys, Mizuhopecten, Swiftopecten),
равношипый краб (Lithodes aequispinus)

	6
	Западно - Камчатская подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),
треска (виды рода Gadus),
навага (виды рода Eleginus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

	палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus), палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides matsuurae),

камбала дальневосточная (виды родов
Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes, Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),
терпуг (виды родов Hexagrammos,
Pleurogrammus),

корюшка азиатская зубастая (Osmerus mordax),
корюшки малоротые (виды рода Hypomesus),
краб синий (Paralithodes platypus)

	7
	Камчатско - Курильская подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),

треска (виды рода Gadus),

навага (виды рода Eleginus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus),

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides

matsuurae),

камбала дальневосточная (виды родов
Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes,
Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),

корюшка азиатская зубастая (Osmerus mordax), корюшки малоротые (виды рода Hypomesus)

	8
	Северо-Охотоморская подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),

треска (виды рода Gadus),

  сельдь тихоокеанская (Clupea pallasii),
  палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus),

палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides

matsuurae),

камбала дальневосточная (виды родов
Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes,
Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),
корюшка азиатская зубастая (Osmerus mordax), корюшки малоротые (виды рода Hypomesus),
краб синий (Paralithodes platypus),

	краб камчатский (Paralithodes camtschaticus),

трубач (виды родов Buccinum, Ancistrolepis, Clinopegma, Volutopsius, Pyrulofusus, Neptunea, Lussivolutopsius)

	9
	Восточно - Сахалинская подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),
палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),
палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus), палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides matsuurae)

	10
	Южно - Курильская зона
	минтай (Theragra chalcogramma),
треска (виды рода Gadus),

палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),
палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus), палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides matsuurae),
навага (виды рода Eleginus),
терпуг (виды родов Hexagrammos,
Pleurogrammus),

камбала дальневосточная (виды родов
Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes,
Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta), шипощек (виды рода Sebastolobus),
краб равношипый (Lithodes aequispinus)

	11
	Западно-Сахалинская подзона
	минтай (Theragra chalcogramma),
треска (виды рода Gadus),

навага (виды рода Eleginus),
палтус стрелозубый (Atherestes evermanni),
палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus), палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides matsuurae),
камбала дальневосточная (виды родов
Lepidopsetta, Clidoderma, Cleisthenes, Eopsetta, Hippoglossoides, Microstomus, Kareius, Glyptocephalus, Limanda, Pleuronectes, Platichthys, Acanthopsetta, Mysopsetta, Liopsetta),

корюшка азиатская зубастая (Osmerus mordax), корюшка малоротая (виды рода Hypomesus)

	12
	Подзона Приморье
	минтай (Theragra chalcogramma),
треска (виды рода Gadus)

	СЕВЕРНЫЙ И ЗАПАДНЫЙ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ БАССЕЙНЫ

	13
	Баренцево море
	треска (виды рода Gadus),

	пикша (Melanogrammus aeglefinus),

палтус белокорый (Hippoglossus hippoglossus), палтус черный (Reinhardtius hypoglossoides matsuurae),
окунь морской (виды рода Sebastes),

камбала-ерш (Hippoglossoides platessoides limandoides),
камбала лиманда (ершоватка северная) (Limanda limanda),
камбала морская (Pleuronectes platessa),
камбала полярная (Liopsetta glacialis),
зубатка (виды рода Anarhichas),
зубатка синяя (Lycichthys denticulatus)

	14
	Балтийское море
	треска (виды рода Gadus),

камбала - гладкий ромб (Scophthalmus rhombus),
камбала-тюрбо (Scophthalmus maximus)

	АЗОВО - ЧЕРНОМОРСКИЙ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ БАССЕЙН

	15
	Азовское и Черное моря
	хамса (Engraulis encrasicholus),
тюлька (Clupeonella delicatula),
шпрот (килька) (виды рода Sprattus),
бычок (виды родов Gobius, Neogobius)